ДОГОВОР

между МОУ Цильнинской СШ и родителями (законными представителями) обучающегося

р.п. Цильна                                                                                      «___» ______________ 20___ года

 Муниципальное общеобразовательное учреждение Цильнинская средняя школа

муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области (МОУ Цильнинская

СШ), именуемая в дальнейшем «Школа», в лице директора Чуносова Евгения Юрьевича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________________________,

мать (отец, законный представитель) (фамилия, имя, отчество)

_______________________________________________________________________________(далее - Обучающегося),

                               (фамилия, имя, отчество, дата рождения ребенка)

именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

 1.1. Предметом настоящего договора является совместная деятельность Школы и Родителя по

обеспечению реализации конституционного права Обучающегося на получение общедоступного и

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования.

 1.2. В своих взаимоотношениях Школа и Родитель руководствуются Федеральным Законом от

29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и

дополнениями), Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования (утв. приказом  Министерства образования и

науки России от 30.08.2013 № 1015), Уставом и локальными актами Школы, настоящим

договором.

2. Обязанности сторон

2.1.Школа обязана:

2.1.1. при приёме Обучающегося в Школу ознакомить его и Родителя с Уставом Школы,

лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной

аккредитации Школы, основными образовательными программами, реализуемыми Школой, и

другими документами, регламентирующими организацию образовательной деятельности;

2.1.2. обеспечить реализацию общеобразовательной программы ____________________________

(очная, очно-заочная, заочная формы)

      со сроками освоения (подчеркнуть нужное):

1) основная  образовательная  программа  начального  общего  образования  – 4 года;

2) основная  образовательная  программа  основного общего  образования – 5 лет;

3) основная  образовательная программа  среднего общего  образования – 2 года

в соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов,

учебным планом, календарным учебным графиком и расписанием занятий;

2.1.3. создать условия для обучения и воспитания в интересах личности Обучающегося, общества,

государства, обеспечивать охрану здоровья;

2.1.4. создать благоприятные условия для разностороннего развития личности Обучающегося, в

том числе возможности удовлетворения потребности Обучающегося в самообразовании и

получении дополнительного образования;

2.1.5. обеспечить адекватность применяемых форм, методов и средств организации

образовательной деятельности; возрастным психофизиологическим особенностям, склонностям,

способностям, интересам Обучающегося, требованиям охраны его жизни и здоровья;

2.1.6. осуществлять текущий контроль успеваемости и промежуточную аттестацию

Обучающегося в соответствии с локальными актами Школы;

2.1.7. предоставить Родителю возможность знакомиться с ходом и содержанием образовательной

деятельности, а также с оценками успеваемости Обучающегося;

2.1.8. информировать Родителя об изменениях во внутреннем распорядке Школы;

2.1.9. обеспечить неразглашение сведений о личности и состоянии здоровья Обучающегося и

личных данных Родителя, ставших известными Школе, за исключением случаев, когда

обязанность предоставления таких сведений предусмотрена законодательством или необходима

для сохранения жизни и здоровья Обучающегося;

2.1.10. обеспечить реализацию прав Обучающегося, Родителя, предусмотренных

законодательством Российской Федерации, Уставом и локальными актами Школы;

2.1.11.  создать необходимые условия по организации горячего питания Обучающегося;

2.1.12. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской

Федерации, связанные с предметом настоящего договора.

2.2. Школа имеет право:

2.2.1. самостоятельно осуществлять образовательную деятельность в соответствии с Уставом

Школы в пределах, установленных законодательством Российской Федерации, использовать и

совершенствовать методики образовательной деятельности и образовательные технологии;

2.2.2. запрашивать и получать информацию, связанную с обучением и воспитанием

Обучающегося;

2.2.3. осуществлять всестороннее психолого-педагогическое изучение личности Обучающегося,

выявление его возможностей и индивидуальных особенностей с целью определения форм и

методов организации образовательной деятельности (с согласия Родителя);

2.2.4. устанавливать контакты с Родителем, проводить беседы и консультации по вопросам

обучения и воспитания Обучающегося;

2.2.5. осуществлять иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации,

связанные с предметом настоящего договора.

2.3. Родитель обязан:

2.3.1. предоставить документы, необходимые для приёма Обучающегося в Школу;

2.3.2.  обеспечить Обучающемуся получение основного общего образования и создать условия для

получения им среднего  общего образования;

2.3.3. информировать Школу о причинах отсутствия Обучающимся занятий;

2.3.4. информировать Школу об изменении адреса места жительства, номеров контактных

телефонов, а также об изменении сведений об Обучающемся, которые должны быть учтены при

осуществлении образовательной деятельности (в соответствии с согласием на обработку

персональных данных);

2.3.5. бережно относиться к имуществу Школы, уважать честь и достоинство работников Школы;

2.3.6. своевременно вносить установленную плату за горячее питание Обучающегося;

2.3.6. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации,

связанные с предметом настоящего договора.

2.4. Родитель имеет право:

2.4.1. выбирать формы получения образования, язык, языки образования, факультативные и

элективные учебные курсы, направления внеурочной деятельности;

2.4.2. защищать законные права и интересы Обучающегося;

2.4.3. при зачислении Обучающегося в Школу либо на любом этапе обучения предоставить

информацию об индивидуальных особенностях Обучающегося, которые должны быть учтены при

осуществлении образовательной деятельности;

2.4.3. знакомиться с ходом и содержанием образовательной деятельности, а также с оценками

успеваемости Обучающегося;

2.4.4. посещать классные и общешкольные родительские собрания;

2.4.5. получать информацию обо всех видах планируемых обследований обучающихся

(психологических, психолого-педагогических), давать согласие на проведение таких обследований

или участие в таких обследованиях, отказаться от их проведения или участия в них, получать

информацию о результатах проведённых обследований обучающихся;

2.4.6. выбирать формы обучения: семейное образование, самообразование по отдельным

предметам, либо сочетание этих форм, с правом последующего прохождения в Школе

промежуточной и государственной итоговой аттестации;

2.4.7. осуществлять иные права, предусмотренные законодательством Российской

Федерации, связанные с предметом настоящего договора.

3. Ответственность сторон

3.1. Школа несёт в установленном законодательством Российской Федерации порядке

ответственность за:

1) невыполнение функций, отнесенных к её компетенции;

2) реализацию не в полном объёме образовательных программ в соответствии с учебным

планом и календарным планом графиком учебной деятельности;

3) жизнь и здоровье Обучающегося во время образовательной деятельности;

4) нарушение прав и свобод Обучающегося;

5) иные действия, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

3.2. Родитель несёт ответственность за воспитание Обучающегося, получение им общего

образования.

4. Срок действия договора и порядок его расторжения.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение обучения

Обучающегося в Школе.

4.2.   Договор может быть изменён, дополнен по соглашению Сторон.

4.3. Договор может быть расторгнут по окончании срока действия по взаимному соглашению

сторон, а  также в любой другой срок по инициативе одной из сторон в случае нарушения другой

стороной (частично или полностью) своих обязательств.

4.4.   Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон договора. Оба

экземпляра имеют равную юридическую силу.

4. Реквизиты сторон.

Муниципальное общеобразовательное

учреждение Цильнинская средняя школа

муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области

(МОУ Цильнинская СШ)

Адрес: Ул. О.Кошевого, д. 5

тел: 8(84245)31180

Директор школы:                  /Е.Ю. Чуносов

«_____»___________________20__г.

Мать  (отец, законный представитель)

Ф.И.О._______________________________

____________________________________

Паспортные данные:

Серия___________ №______________________

Кем и когда выдан: _____________________

____________________________________

Адрес проживания: _____________________

____________________________________
Контактный телефон:

Моб. (дом.)_____________________________

_______________________________________
подпись                      (расшифровка подписи)

«_____»___________________20__г.

		2021-02-08T01:27:41+0400
	рп Цильна
	Евлева Валентина Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью